BULGARI autem suis finibus egressi Thraciam vastabant, (*Diaconus lib. 19.*) cum his tandem pacificatum est, & concessâ illis utrâque Mysiâ, tametsi postea, cùm ignaviam Romanorum deprehenderent, violatâ pace, rursus evolarint, & Imperii vires attenuarint. *Zonaras tomo 3. Sigebertus, Aventinus lib. 3. annal. Bojorum.*

Hic Cæsar omnium primus constituisse traditur, (*Sabellicus Ennead. 8. l. 6. Blondus Decad. 1. l. 6. Platina in vita Benedicti II.*) ut, quem clerus populusque Romanus, cum exercitu, creasset CIVITATIS EPISCOPUM, is plenam obtineret potestatem. Nam ad hoc usque tempus Episcopi Romani dignitas vel à Cæsarî vel ab ejus per Italiam Vicarii confirmatione pendebat. *Polydo-*
rum

rus Virgilius lib. 4. cap. 10. hanc legem scribit
haud diu servatam esse.

Exstat ad Constantimum Papæ LEO-
NIS II. Epistola prolixa, Tomo 3. concil. ini-
tium Epist. i. Regi regum, pag. 171. quâ damnat
omnis generis hæreticos, & ipsum, propter
studium ac patrocinium Religionis, & libe-
ralitatem atque munificentiam, summis lau-
dibus extollit, & Ecclesiam, quæ talem sit
nacta propugnatorem, planè triumphare di-
cit.

Eo regnante, [Anno Æra Vulgaris
680.] SYNODUS fuit SEXTA CONSTAN-
TINOPOLI centum quinquaginta Episco-
porum. Diaconus l. 19. Zonaras tom. 3. De
numero Patrum, qui ad hanc Synodum conve-
nerunt, variant auctores. Regino lib. 1. Beda
de ratione temporum, numerant 150. Diaco-
nus libro 19. Ivo in Chronicis, Simoneta
lib. 1. cap. 46. nominant 280. in Catalogo sub-
scriptorum exstant 162. Chronicon Martini
trecentos minus uno haberet.

In ea sub finem ipsum fit mentio CA-
NONUM, qui dicuntur APOSTOLORUM, sed
obscuris verbis. Tomo 3. concil. in Decretis
Synodi 16. Const. titulo Canone Apost. pag. 393.

GRATIANUS autem contrarias opiniones recenset. (*Dist. 16. cap. Canones.*) Nam dicit esse, qui conscriptos ab hæreticis, & ab Ecclesia veteri repudiatos, affirment, & inter *Apocrypha* numerent. ZEPHERINUS autem, Episcopus Romanus, ordine decimus sextus, approbasse illos dicitur, (*1. tomo conciliorum, Epistola ad Episcopos Sicilienses, pag. 341.*) & post eum ista, quam dixi, Synodus, quam Justiniani II. tempore, qui filius erat Constantini IV. tradunt absolutam fuisse. Breviter: Incertis rationibus omnia fluctuant. Sed & de numero Canonum non convenit; Alii namque L. alii LX. ponunt, alii LXXXIV. & eō quidem numero exstant: unde facile conjici potest, paulatim additos fuisse plures, & uno postea nomine comprehensos, quum à diversis emanassent. Fr. Sixtus Senensis in *Bibliotheca sancta, lib. 2. de Canonib. Apostolorum* sic scribit: Isidorus tantum 50. recenset. Sexta Synodus, can. 2. probat 85. tametsi non sint nisi 84. Sed duodecimus Latinus est in *Codice Gracon* duos divisus. ZEPHERINUS, quingentis annis quinta Synodo prior, sexaginta tantum cano-

nes admittit. Leo IX. trecentis & quinquaginta annis posterior, sextā Synodo, ad Michaelem Patriarcham, totidem enumerat. Hac Fr. Sixtus. Pro horum Canonum defensione luculentum librum edidit Franciscus Turrianus, jesuita.

Tunc etiam ARCHIEPISCOPUS RAVENNAS Episcopo Romano se subjecisse fertur, (*Sigebertus*) quin anteā, maximè verò post eō translatum Exarchatum, nihil Romano concederet. Ecclesia Ravennas, à Romana multis ab annis segregata, *Allocephalis* dicta est, ut *Platina* in vita Dom. I. Papæ Romani, observat. Theodorus autem, Episcopus Ravennas, sedem suam Romano Episcopo subjecit. Occasionem explicat Blondus *Decad. I. lib. 9.* Sabellicus *Ennead. 8. lib. 7.*

Constantino [Anno Æra Vulg. 685.] successit Justinianus filius. (*Zonaras* tomo 3. *Sigebertus*.) Is per æstatem & imperitiam malè Rempublicam gerebat, & violatā pace, quam ejus pater cum Saracenis fecerat & Bulgaris, eō demum redactus est, (*Diaconus lib. 9.*) ut pacem ab utris-

que cogeretur ipse petere. Tandem ob crudelitatem ejectus, & præcisis naribus relegatus, [Anno Æra Vulgaris 694.] LEONTIUM habuit successorem, qui propter affectati Imperii suspicionem per biennium fuerat captivus.

In his motibus Aphricam invadunt Saraceni, sed biennio post illinc ejecti fuerunt, commisso prælio.. *Diagonus lib. 20. Zonarastom. 3.*

Milites Romani, præsidio in Aphrica relicti, quum lentè & ignavè omnia administrarentur à Cæsare, (*Zonarastom. 3.*) veritine à Saracenis, quorum tunc erat ingens potentia, rursus ejicerentur, TIBERIUM III. quendam faciunt Imperatorem. Is cum copiis profectus Constantinopolim, & urbe potitus, [Anno Æra Vulgaris 697.] Leontium capit, naribus truncat, in catenas conjicit; & per Italiam novum constituit Exarchum. *Tiberio huic Absimaro nomen fuit, quod repudiavit, ut Diagonus lib. 20. & post eum Egnatius scribit.*

Et cum ad hunc modum tumultuosè omnia fierent, SARACENI, tempus idoneum

um nacti, maximisque cum copiis ex Agypto profecti, Aphricam rursus occupant, & Libyam & Hispaniam propè totam. *Blondus Decad. I. lib. 20.*

Is, quem suprà dixi, (*Diaconus lib. 20. Sigebertus.*) **J U S T I N I A N U S**, à Leontio Imperatore ejectus & relegatus, **T r e b e l l i i**, Bulgariae regis, auxilio, Constantinopolim tandem occupat, & **L E O N T I U M T I B E R I U M** que captos interfecit. [Anno Æra Vulgaris 703.] Per annos deinde sex crudeliter imperavit, ingratus etiam in Trebellium Regem. (*Suidas, in voce Bulgari, Trebellin vocat.*) Tandem, commissio prælio cum **P H I L I P P I C O B A R D A N E**, ad quem exercitus defecerat, occubuit tum ipse, tum filius **T I B E R I U S**. [Anno Æra Vulgaris 711.] *Zonaras tom. 3.*